CAPUT CXVII.

Jesús panis.

MICH. 5. 2. Et tu, Bethlehem (בית-לחם, hoc est, Domus panis) Ephrata, parvulus es in millibus Juda: ex te mihi egredietur, qui sit Dominator in Israël, & egresus ejus ab initio, à diebus aternitatis.

JOH. 6. 35, & seq. Dixit autem eis Jesus, Ego sum panis vite; qui venit ad me, non esuriat Murmurabant ergo Judaei de illo, quia dixisset, Ego sum panis vivus, qui de caelo descendi Respondit ergo Jesus, & dixit eis, Ego sum panis vita. Patres vestri manducaverunt manna in deserto, & mortui sunt. Hic est panis de caelo descendens, ut si quis ex ipso manducaverit, non moriatur. Ego sum panis vivus, qui de caelo descendi: si quis manducaverit ex hoc pane,

vivet in aeternum; & panis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita. . . . Hic est panis, qui de caelo descendit. Non sicut manducaverunt patres vestri manna, & mortui sunt: qui manducat hunc panem, vivet in aeternum.

CAPUT CXVIII.

Agonia Jesu.

PSALM. 54. 4, 5. Cor meum conturbatum est in me, & formido mortis cecidit super me. Timor & tremor venerunt super me, & contexerunt me tenebra.

Psalm. 108. 22. Libera me, quia egenus & pauper ego sum, & cor meum conturbatum est intra me. Sicut umbra cum declinat, ablatum sum: & excussus sum, sicut locuste.

MATTH. 26. 36, & seq. Et assumpto Petro, & duobus filiis Zebedaei, cepit contritari & maestus esse. Tunc ait illis, Tristis est anima mea usque ad mortem: sustinete hic, & vigilate mecum. Et progressus pusillum prociidit in faciem suam orans, & dicens, Pater mi, si possibile est, transeat a me calix iste; verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu. Et Marc. 14. 33, & seq. Luc. 22. 42, & seq.

CAPUT CXIX.

Jesum comprehenditur, & funibus constringitur.

PSALM. 58. 1, & seq. Eripe me de inimicis meis, Deus meus, & ab insurgentibus in me libera me. Eripe me de operantibus iniquitatem, & de viris sanguinum salva me. Quia ecce ceperunt animam meam; irruerunt in me fortes.

Psalm. 70. 10, 11. Quia dixerunt inimici mei mihi: & qui custodiebant animam meam, consilium fecerunt in unum, dicentes, Deus dereliquit eum, persequimini, & comprehendite eum, quia non est qui eripiat.

Thren. 3. 52. Venatione ceperunt me quasi avem inimici mei gratis.

Thren. 4. 20. Spiritus oris nostri Christus Dominus captus est in peccatis nostris.

MATTH. 26. 50, & seq. Tunc accesserunt, & manus iniecerunt in Jesum, & tenuerunt eum. . . . In illa hora dixit Jesus turbis, Tanquam ad latronem existis cum gladiis & fustibus, comprehendere me. Quotidie apud vos sedebam docens in Templo, & non me tenuistis. Hoc autem factum est, ut adimplerentur Scripturae Prophetarum. Et Marc. 14. 46, & seq. Luc. 22. 52, & seq. Joh. 18. 12.